CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DA VEREADORA
MARIA CRISTINA COIMBRA MUTRAN

E-mail: cristinamutrancmm@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 45/2020

Autora: Maria Cristina Coimbra Mutran

Assunto: Construção de praça pública com banco, arborização e toda infraestrutura  na Vila

Espirito Santo.

                     Senhor Presidente,

                     Senhores Vereadores

                      Requeiro à Mesa, na forma regimental que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, para que através da Secretaria Municipal

de Obras Públicas – SEVOP, sejam feitas as obras de Construção de praça pública com

banco, arborização e toda infraestrutura  na Vila Espirito Santo.

                                                                             JUSTIFICATIVA

                      Moradores da Vila Espirito Santo reivindicam  a construção de uma praça pública.

As Praças são importantes ferramentas de convivência e recreação da população, além de

contribuírem com o desenvolvimento sustentável da cidade, melhorando a qualidade de vida

dos habitantes. Esta vila Carece dessas melhorias. A execução desta  obra representará um

avanço para malha viária do Município.

                    Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, à aprovação do requerido.

Marabá, 03 de dezembro  de 2020.

Maria Cristina Coimbra Mutran

Vereadora-MDB